"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 149.000,00 (cento e quarenta e nove mil
reais), de acordo com o inciso III do artigo 5º da Lei 4.940 , e 18 de Janeiro de 2.019, observando-se as classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso III,

[...]

Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, e X da presente Lei Complementar.

Art. 3º Fica prorrogada a concessão de abono, implementado pela Lei Complementar nº 262, de 23 de maio de 
2013, aos servidores cujos vencimentos, correspondentes ao padrão inicial de seu cargo, emprego ou função, sejam 
inferiores a R$ 1.250,15 (um mil, duzentos e cinquenta reais e quinze centavos) e atendam, cumulativamente, às 
seguintes condições:

I - estejam em efetivo exercício;

II - tenham trabalhado, no mínimo, 15 (quinze) dias no período correspondente ao fechamento da respectiva folha de 
pagamento;

III - não estejam nomeados ou designados para cargo em comissão ou função gratificada.

§ 1º O valor do abono mencionado no caput deste artigo será obtido a partir da diferença entre o parâmetro adotado 
de R$ 1.250,15 (um mil, duzentos e cinquenta reais e quinze centavos) e valor do vencimento do padrão inicial de 
seu cargo, emprego ou função, acrescido das parcelas remuneratórias permanentes a título de Adicional de Risco 
de Vida e a título de Diferença de Incorporação de padrão de vencimentos (art.

[...]

pediátrico Hospital e Maternidade 
Amador Aguiar - PRORROGAÇÃO 

DESPACHO

Considerando os elementos que 
constam do presente Processo 
Administrativo em referência, AD-
JUDICO e HOMOLOGO a Prorro-
gação do Contrato nº 033/2016 por 
mais 12 (meses), pelo valor anual 
de R$196.065,90 (cento e noventa 
e seis mil, sessenta e cinco reais e 
noventa centavos).                                    

PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-
nhe-se o presente para Secretaria 
de Assuntos Jurídicos para as pro-
vidências cabíveis.

Osasco, 14 de junho de 2019.
ROGÉRIO LINS

Prefeito

AP Nº 156/19

[...]

siderando os elementos constantes do presente procedimento administra-
tivo, AUTORIZO a locação do imóvel, sito a Rua Mário Marcílio, nº 55 Vila 
Ayrosa – Osasco, onde será instalada a INSPETORIA DA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL – ZONA NORTE, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, ao 
valor mensal de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).

A seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para as demais 
providências.

Osasco, 19 de junho de 2019.
DÉLBIO TERUEL

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA INTERNA Nº. 06/19

DELBIO TERUEL, Secretário Municipal de Administração, usando das atri-